( ' ;i n 1a1 a
.\l 11 11 i<·ipa1 ,,

B.\HH.\ DO(; ,\({ '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA Nº 105 DE 07 DE JUNHO DE 2021.

"Dispõe sobre a suspensão do atendimento ao
público externo e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município e demais legis lações pertinentes.

CONSIDERANDO a Portaria nl.l 097 de 04 de maio de 2021, dessa Unidade

Legislativa, em especial, seu Art. 11 ;

CONSIDERANDO a recente confirmação de cinco casos de COVID-19 entre

os servidores da Câmara Municipal de Barra do Ga rças-MT;

CONSIDERANDO o afastamento de servidores que manifestaram s intomas
ou que tiveram contato com os serv idores que testaram positivo para COVID-19;

CONSIDERANDO ser decisão conjunta dos parlamen tares;

RESOLVE:

Art. 1Q Suspender o atendimento ao público externo.

Art. 2Q A sus pensão referida no artigo anterior durará por 7 (sete) dias, ou
seja, do dia 08 (oito) a 14 (catorze) de junho.

Art. 3Q A sessão ordinária do dia 7 (sete) e 14 (catorze) de junho serão

realizadas virtualmente e veiculadas nos cana is e mídias oficias da Câmara Municipal.

Art. 4Q Fica mantido os traba lhos e atendimentos internos da Câmara
Municipal de Barra do Garças, MT, e os atendimentos externos, pelos can a is comuns de
comunicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

TERMO DE PUBLICACÃO .
Em cumprimento a Leglalaelo em vlg~~~~/vlunicipal de Barra d o Gn rças - MT, 07 de junho de 2021.
nesta data. a publiea~O do ato adm n 9 R
abaixo~cal e~pf~fig3~0 · :\ (,G ... y;\ . "
Ato - ' N De GomesdaS1lva ~/1i() [.~
Local: Palacio Ve1reabdor~c0mi~abarradogarcas PEDRO FERRÉIRA~Óf\ ILVA FILMO
barradogarcas.mt. eg. r - · :-U,
Barra do Garças/MT 0-b t v '=' I 2Ci (Pedro Filho) Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Ga rças

(66) 340 1-2484 / 3401 -2395 / 3401-2358 / 0800 6476811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@2mail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@ barradogarcas.mt.leg.br